МКУ «Управление по физической культуре и спорту Администрации г. Улан-Удэ»
МАУ «Спортивная школа олимпийского резерва №10» г. Улан-Удэ

Номер документа Дата составления
70-1 25.12.2020 г

«О противопожарном реэ/симе
6 М АУ «СШОР №10 им. Г.Н. Манжуева» г. Улан-Удэ

В соответствии с п.8, п.9, п. 15 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации
ППБ-01-03, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в спорткомплексе СШОР №10 противопожарный режим:
1.1. Запретить курение во всех помещениях спорткомплекса МАУ «СШОР №10» и на

прилегающей территории.
1.2. Хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков,

растворителей и др.) в помещениях спорткомплекса запрещается.
1.3. Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на

территории спорткомплекса.
1.4. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания

спорткомплекса рубильником, расположенным в раздевалке №1 игрового зала.
1.5. При возникновении временных огневых (электросварка, газосварка) и других

пожароопасных работ вывести людей из здания, обеспечить место проведения этих
работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами
пожаротушения. После окончания таких работ осмотреть место их проведения на
отсутствие очагов возгорания.

1.6. После окончания рабочего дня перед закрытием помещений отключить все
электроприборы и выключить свет.

1.7. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближайшую
пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя
все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных
средств пожаротушения.

1.8. Проводить противопожарный инструктаж: вводный -  при приеме на работу,
повторный -  со всеми работниками не реже одного раза в 6 месяцев.

2. Назначить ответственных лиц за противопожарную безопасность отдельных
помещений спорткомплекса СШОР №10:
- Кухня и обеденный зал -  Цырендашиева Ц.Д.
- Сауна -  Нимаев З.Н.
- Игровой зал №1, мастерская -  Цыремпилов Б.Ц., Табхаев Е.Б.
- Борцовский зал №2 -  Бадмаев Б.Б., Жамсуев Д.А.
- Методический кабинет -  Данилова В.Г.
- Кабинет директора -  Жамбалов А.Ц.
- Кабинет №14 -  Баянова Э.Г.
- Раздевалка №2 -  Нимаева З.Н.
- Раздевалка №1 -  Цырендашиева Ц.Д.
- Элеваторная -  Малгатаев В.В.
- Подсобное помещение -  Малгатаев В.В.
- Территория спорткомплекса -  Павлов П.Н.

3. Ответственным лицам за пожарную безопасность постоянно следить за
противопожарным состоянием перед закрытием.

4. Для проведения работ по предупреждению и борьбы с пожарами утвердить
добровольную пожарную дружину, избранную на собрании трудового коллектива
протокол № 40 от 25.12.2020 г. в составе:
Павлов П .Н .- ответственный за сообщение о пожаре;
Павлов П .Н .- ответственный за встречу пожарной команды и сопровождению к
месту пожара;

Жамбалов А .Ц .- ответственный за эвакуацию людей из здания;
Малгатаев В.В. -  ответственный за эвакуацию наиболее ценного имущества;
Бадмаев Б.Б. -  ответственный за тушение пожара первичными средствами
пожаротушения. _
Не реже одного раза в 6 месяцев проводить практические тренировки по эвакуации
работников и спортсменов в случае возникновения пожара, для чего ответственному
лицу за пожарную безопасность здания составлять план тренировки по эвакуации
людей.

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен: Малгатаев В.В.
Данилова В.Г.
Цыремпилов Б.Ц.

Баянова Э.Г.

Директор: А.Ц. Жамбалов